Wybranowscy mieli dwóch synów Romana i Tytusa, Żychliński podaje, że

³⁵ APL, Akta Jana Wasiutyńskiego notariusza w Lublinie, Księga aktów 1842, t. I, Akt nr 85/1842 z 24 kwietnia 1842.

³⁶ Tamże.

³⁷ APL, Rząd Gubernialny Lubelski (dalej: RGL) Adm. 1185, Wyjątek z wykazu hipotecznego dóbr Zaklików.

³⁸ Tamże, Wykaz hipoteczny z 26 marca/7 kwietnia 1866.

³⁹ APL, Akta Jana Wasiutyńskiego notariusza w Lublinie, Księga aktów 1842, t. II, Akt nr 210/1842 z 16/28 lipca 1842.

⁴⁰ *Nekrologi...*, t. I, s. 411.

⁴¹ Rząd Gubernialny Lubelski wydał „konsens do pochowania J. W. Antoniny Puchaliny Kasztelanowej w kościele parafialnym w Zaklikowie” (APL, RGL Adm. 1195; Archiwum Archidiecezjalne w Lublinie, Akta Konsystorza Lubelskiego 60/IVb/246).

⁴² T. Żychliński, dz.

Boniecki, dz. cyt., t. VI, Warszawa 1903, s. 101 - 105; *Szlachta wylegitymowana w Królestwie Polskim w latach 1836 - 1861*, opracowała E. Sęczys, przygotował do druku S. Górzyński, Warszawa 2007, s. 181.

⁴⁷ APL, Akta Jana Wasiutyńskiego notariusza w Lublinie, Księga aktów z 1845, Akt nr 33/1845 z 31 stycznia/12 lutego 1845.

⁴⁸ W różnych dokumentach występuje jako Jawornicka.

⁴⁹ *Nekrologi...*, t. 1, s. 101.

⁵⁰ „Kurier Warszawski”, nr 159 z 16 czerwca 1830 r., s. 830.

⁵¹ Tamże.

⁵² APL, Akta Jana Wasiutyńskiego notariusza w Lublinie, Księga aktów z 1845, Akt nr 165/1845 z 23 czerwca/5 lipca 1845.

⁵³ APZ, Hipoteka pow. zamojskiego, spis nr 7, poz. 30, Księga hipoteczna dóbr Ruskie Piaski, t. 1, Wypis aktu zejścia z ksiąg Cywilno - Religijnych Parafii Lublin (Katedra), nr aktu 477, s. 294.

⁵⁴ APL, Akta Macieja Kobylińskiego notariusza w Lublinie, Księga aktów 1822, Akt nr 221 z 22 marca 1822, k. 585; Antoni Wisłocki był synem Jana Wisłockiego chorążego bydgoskiego i hr. Anny Butler (T. Żychliński, dz. cyt., rocz. VIII, Poznań 1885, s. 75).

⁵⁵ Katarzyna zainwestowała w dobra męża spore sumy, które po jej śmierci przeszły na dzieci siostry Tekli i braci Kazimierza i Tomasza (APL, Akta Pisarza Kancelarii Ziemiańskiej, sygn. 61, Wykaz hipoteczny Dóbr Gruszki Wielkiej 7/19 maja 1862, k. 1 - 54).

⁵⁶ *Nekrologi...*, t. III, Warszawa 2007, s. 408.

⁵⁷ Tamże, t. II, Warszawa 2004, s. 439.

warszawski) z *Antoniego i Ewy z Puchałów Chudzyńskich małżonków*⁵⁸. 25 kwietnia 1822 r. o godzinie 4 rano w Mełgwi w domu pod numerem 1 przyszło na świat pierwsze dziecko Puchałów, córka Joanna Clementyna Katarzyna.

Kazimierz „ziemianin o aspiracjach literackich” był członkiem czynnym, jednym z założycieli i pierwszym sekretarzem (1818 - 1820) Towarzystwa Przyjaciół Nauk w Lublinie⁶². Działał ponadto w Towarzystwie Kredytowym Ziemskim piastując funkcję radcy Dyrekcji Głównej TKZ⁶³. Ponadto był członkiem Rady Wojewódzkiej. 17/29 maja 1838 r. uzyskał świadectwo Heroldii potwierdzające szlachectwo⁶⁴.

Z uznaniem przyjęte zostały próby literackie Kazimierza. Był autorem min. opisów departamentu lubelskiego i województwa sandomierskiego oraz wierszy⁶⁵.

⁷² Rodzicami chrzestnymi byli Kazimierz Puchała i Antonina Zawadzka (APL, USC Mełgiew, mikrofilm 381097, Księga urodzeń, małżeństw i zgonów 1845, nr aktu 95).

⁷³ APL, Hipoteka w Lublinie, sygn. 41, Dokumenty dot. Dóbr Mełgwi, Odpis aktu śmierci Antoniego Szlubowskiego (akt 227 z 1906 parafia Św. Jana Lublin) 5/18 lipca 1906; T. Żychliński, dz. cyt., rocz. I, s. 317.

⁷⁴ J. Rychlikowa, *Ziemiaństwo polskie 1789 - 1864. Zróżnicowanie społeczne*, Warszawa 1983, s. 260.

⁷⁵ APL, Akta Ignacego Rzeszotowskiego notariusza w Lublinie, Księga aktów 1857, Akt nr 893 z 6/18 czerwca 1857, k. 96 - 97.

⁷⁶ *Nekrologi...*, t. II, s. 439.

kościółce Dominikanów w Warszawie odprawione zostało nabożeństwo żałobne, a doczesne szczątki zmarłej złożono na Powązkach, zapewne u boku męża⁷⁷.

W sporządzonym przed śmiercią testamentie Kazimierz Puchała przekazał swój majątek wnukom: Stefanii, Stanisławowi i Antoniemu.

Edward i Stefania mieli synów: Władysława (1867), Józefa Michała (1869), Tadeusza Kazimierza (1872), Zygmunta (1874) i córkę Jadwigę Joannę Małgorzatę (1875)⁷⁸.

W 1875 r., przed śmiercią Joanny, Szlubowscy podzieli swój majątek na trzy równe części. Antoni otrzymał Mełgiew, natomiast schedę po ojcu Józefie Szlubowskim podzielono między Stanisława i Stefanię⁷⁹.

26 czerwca/9 lipca 1906 r. o godzinie 2 popołudniu zmarł w Lublinie, w wieku 57 lat, Antoni Szlubowski, pozostający do śmierci w stanie kawalerskim. Następnego dnia fakt ten zgłosili Aleksander Staniszewski lekarz i Zygmunt Rulikowski ziemianin, syn Stefanii, który odziedziczywszy po wuju Mełgiew do 1944 r. był właścicielem tych dóbr⁸⁰.

Zygmunt Edward Zdzisław Rulikowski, właściciel Mełwi, ur. w Kotlicach, syn Edwarda Eugeniusza Wincentego Rulikowskiego i Stefanii z Szlubowskich, 16/29 lutego 1908 r. w Biskupicach, w obecności świadków Józefa Bolesława Łódzia Michalskiego właściciela Trawnik, i Hrabiego Edmunda del Campo Scipio właściciela Brzeziec, zawarł związek małżeński z Marią Józefą Aleksandrą Łodzią Michalską lat 18, ur. we wsi Grzymalina Wola pow.

⁷⁷ Tamże, t. III, s. 228.

⁷⁸ T. Żychliński, dz. cyt., rocz. I, s. 252; rocz. II, Poznań 1880, s. 275.

⁷⁹ APL, Hipotek Lubelska, sygn. 41, Dokumenty należące do księgi hipotecznej dóbr ziemskich Mełgiew Podzamcze, Akt notarialny nr 4653/381 spisany w kancelarii Leona Buszkowskiego w Warszawie 26 września/8 października 1875, bp.

⁸⁰ APL, Hipoteka w Lublinie, sygn. 41, Dokumenty dot. Dóbr Mełgwi, Odpis aktu śmierci Antoniego Szlubowskiego (akt 227 z 1906 parafia Św. Jana Lublin) 5/18 lipca 1906.

⁸¹ APL, Hipoteka w Lublinie, sygn. 41, Dokumenty dot. Dóbr Mełgwi, Odpis aktu ślubu 24 lutego 1919.

⁸² B. Niemirka, *Ród Korwin Szlubowskich z Radzyna Podlaskiego*, s. 9.

⁸³ APL, Deputacja Szlachecka Guberni Lubelskiej sygn. 108, bp.

przypadły jej w wyniku podziału spadku po ojcu Antonim Wisłockim pomiędzy nią a bratem Karolem Wisłockim⁸⁴.

Jego żona zajmowała się zbieraniem *pierscionków ślubnych i innych* w pow. tarnogrodzkim, podczas gdy matka kasztelanowa Puchalina w pow. kraśnickim⁹⁰. Pełnił ponadto funkcję sędziego pokoju okręgu zamojskiego. 1/13 grudnia 1839 r. otrzymał świadectwo legitymacji szlachectwa⁹¹. W przeciwieństwie do innych członków rodziny Tomasz Puchała bardzo nieumiejętnie gospodarował w swoich dobrach doprowadzając do ich znacznego zadłużenia.

5 kwietnia 1854 r. zmarła w Kątach w wieku 50 lat jego żona Pulcheria⁹².

konnej artylerii gwardyi Napoleona I., gorący patriota – obywatel, ugościł serdecznie wraz ze swą małżonką, Albiną z Rosenwerthów z nad Buga, a bratanicą dziedziczą sąsiednich dóbr Smoryń, Kazimierza*

⁸⁴ APL, Akta Pisarza kancelarii Ziemiańskiej, sygn. 85, Wykaz hipoteczny (...) Dóbr Ziemi Kąty 15/27 września 1853, k. 1 - 12.

⁸⁵ APL, Akta Macieja Kobylańskiego notariusza w Lublinie, Księga aktów 1822, Akt nr 221 z 22 marca 1822, k. 585.

⁸⁶ *Rodzina herbarz szlachty polskiej*, oprac. przez A. Włodarskiego, t. XV, Warszawa 1931, s. 74.

⁸⁷ APL, Akta Macieja Kobylańskiego notariusza w Lublinie, Księga aktów 1822, Akt nr 221 z 22 marca 1822, k.

130, bp., Księga szlachty dziedzicznej przed ogłoszeniem prawa Guberni Lubelskiej Oddziału Lubelskiego; *Szlachta wylegitymowana...*, s. 560.

⁹² *Nekrologi...*, t. III, s. 180.

⁹³ Tamże, t. III, s. 222.

⁹⁴ APL, Akta Pisarza kancelarii Ziemiańskiej, sygn. 85, Wykaz hipoteczny (...) Dóbr Ziemi Kąty 23 stycznia/ 4 lutego 1861, k. 14 - 21; Archiwum Państwowe w Siedlcach (dalej: APS), Akta Jana Saniewskiego notariusza okręgu węgrowskiego w Sokolowie, Księga aktów 1861, Akt nr 10 z 5/17 stycznia 1861.

(...) zacny Puchała ofiarował mi doskonałą klacz karą „Leopoldówkę”, a oddziałowi dwa furgony, z których każdy w zaprzęgu miał dziarską parę koni dla przewozu żywności, wydanej ze spiżarni, a na kilka dni wystarczającej. Puchałowie byli zawiadomieni o nadciąganiu oddziału, przeto przygotowali obiad tak dla szeregowców, jak i oficerów.

⁹⁵ J. N. Rayski, *Spółem i zgodą. Kartki z powstania 1863/64 r.*, Kraków 1913, s. 16 - 17.

⁹⁶ APL, Naczelnik Powiatu Zamojskiego, sygn. 22, NPZ do Juliusza Puchały 31 maja 1864, k. 307.

⁹⁷ APL, Akta Pisarza kancelarii Ziemiańskiej, sygn. 85, Wykaz hipoteczny (...) Dóbr Ziemi Kąty 2/14 października 1872, k. 31 - 38.

⁹⁸ APS, Akta Jana Saniewskiego notariusza okręgu węgrowskiego w Sokołowie, Księga aktów 1861, Akt nr 10 z 5/17 stycznia 1861.

⁹⁹ <http://www.it-jura.pl/pl/miejscow.php?go=pilica> [dostęp 2009 - 10 - 01].
<http://www.genealogia.okiem.pl/foto2/albums/userpios/10397/DSC09595%281%29.jpg> [dostęp 2009 - 10 - 01].

¹⁰⁰ S. Uruski, dz. cyt., t. XV, s.

takowego stemplem w cenie rubli trzy srebrnych kopiejek sześćdziesiąt, a to w ciągu dni 30^{tych} pod rygorem Kary Kontrawencyjnej, poczem tenże testament przez stawające strony i Świadków, niemniej Prezesa, Rejenta i trzymającego pióro Sekretarza Trybunału podpisanym został . W Lublinie dnia 6/18 Marca 1845 roku.

/:podpisano:/ Tekla Wybranowska, Klemens Łastawiecki za Tomasza Puchałę, Jan Nepo[mucen] Baranowski za Seweryna Głogowskiego, Woyciech Grabowski, Stanisław Słomczyński, Maciej Słapczyński, Jacenty Kogłarski, Karol Podgórski prezes Trybunału Cywilnego Guberni Lubelskiej, Jan Wasiutyński Rejent Kancelarii Ziemiańskiej Guberni Lubelskiej, Józef Bętkowski Sekretarz Trybunału.